

Изменение № 1 ГОСТ 14839.12—69 Взрывчатые вещества промышленные. Методы определения содержания влаги

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 24.01.80 № 317 срок введения установлен

с 01.07.80

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 14839.0—69 на ГОСТ 14839.0—79.

Пункт 2.1.1 дополнить словами: «весы лабораторные с погрешностью взвешивания не более 0,0002 г»;

исключить слова: «ГОСТ 4141—66 или»;

заменить ссылки: ГОСТ 6371—64 на ГОСТ 6371—73; ГОСТ 4161—67 на ГОСТ 4161—77.

Пункты 2.1.1, 3.1.1, 4.1.1. Заменить слова: «стаканчики для взвешивания (бюксы) по ГОСТ 7148—70 диаметром $65,0 \pm 2,5$ мм и высотой $30,0 \pm 1,5$ мм или алюминиевые штампованные стаканчики тех же размеров» на «стаканчики типа СН по ГОСТ 7148—70 или алюминиевые стаканчики диаметром $(50—60) \pm 2,5$ мм и высотой $30,0 \pm 1,5$ мм».

Пункты 2.3.2, 3.2.5, 4.2.5 изложить в новой редакции:

«Производят два параллельных определения, из результатов которых вычисляют среднее арифметическое значение, округляемое: до 0,01%, если норма массовой доли влаги до 0,20%; до 0,1%, если норма массовой доли влаги выше 0,2%. Расхождение между результатами параллельных определений не должно превышать: 0,03% при округлении результатов до 0,01%; 0,3% при округлении ре-

(Продолжение см. стр. 176)

(Продолжение изменения к ГОСТ 14839.12—69)

зультатов до 0,01%; 0,3% при округлении результатов до 0,1% при доверительной вероятности 0,95».

Пункт 3.1.1. Исключить слова: «ГОСТ 4141—66 или»;
заменить ссылки: ГОСТ 6371—64 на ГОСТ 6371—73; ГОСТ 4161—67 на
ГОСТ 4161—77.

Пункт 4.1.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10696—63 на ГОСТ 10696—75; ГОСТ
6371—64 на ГОСТ 6371—73.

(ИУС № 3 1980 г.)